processuſe aliquā vel gēmis ornat⁹ vel ſerice⁹: non
 tec⁹ auro: no veſt⁹ equo albo: nec ſtipatus milite
 nec circū trepētibus ſep⁹ militis. **A**bſq; hijs tū
 credidit ſaris poſſe impleri ſalutare mandatū: ſi a
 mas me. paſce oues meas. **I**n hijs ſuccellisti non
 petro: ſi conſtatino **C**onſulō tolerāda pro tpe: non
 affectanda pro debito. **A**d ea te poti⁹ incito qz te
 ſcio debitor. **E**t ſi purpuratus. et ſi deaurat⁹ ince-
 das: nō eſt tū quod horreas operā curā ve paſto-
 ralem. paſtoris heres. **N**ō eſt qz erubefcas euange-
 liū. **Q**uā p ſi volens euangeliſes: inter apolloſos
 qdem etiā gloria eſt tibi Euangeliſare paſcere eſt:
 opus ſac euāgeliſte. et paſtoris op⁹ impleſti. **D**ra-
 cones inquis me mones paſcere et ſcorpioes non
 oues. propter hoc inqz magis aggredere eos: ſed
 ubo nō ferro. **Q**uid tu denuo uſurpare gladiū tem-
 pte: quē ſemel iuſſus eſt reponere i vaginā: **Q**uē
 tū qz tuū negat: nō ſaris mihi videtur attidere ver-
 bū domini dicentis ſic Conuerte gladiū tuum i va-
 ginam: **T**uus ergo et ipſe forſitan tuo natu. et nō
 tua manu euagrandus. **A**lioquin ſi non ullo mo-
 do ad te pertineret ei is. dicētib⁹ apolloſis. ecce
 duο gladij hic: non respondiſſet domin⁹. ſatis eſt
 ſed nimis eſt. **V**terq; ergo eccleſie et ſpiritualis ſci-
 enc gladij et materialis: ſed is quidem pro ec-
 cleſia: ille vero et ab eccleſia exerendeus. **I**lle ſa-
 cerdotis. is militis manu: ſed ſane ad nutum

sacerdotis. et iussum imperatoris **E**t de hoc alias
Huc vō arripe illū qui tibi ad feriendū creditus ē:
et vulnera ad salutem si nō oēs. si non vñ multos
certe quos possis **N**on sum inquis melior q̄ p̄s
mei **Q**uem illorū domus erasperans nō dico au-
dītū: sed non irrisit: **I**deo tu infiste magis si for-
te audiant et quiescat **I**nfliste et resistentib⁹ **D**icen-
do hec: forte nimius dicar **N**um nrā illa vox. insta-
oportune importune: **H**uc si audes nimū appella-
to. prophete precipitur. clama ne cesses. **A**d quos
nisi ad sceleratos et peccatores: **A**nnūcia inquit
populo meo sclerera eoz: et dominū iacob peccā eoz
Prudenter adverte. ⁊ sceleratos phiberi. et pplm
dnī **P**uta idem de hīs: et si scelerati et si nūqui. vide
ne audias. quod vni ex hīs minimis meis nō feci-
sti. nec mihi fecisti **F**ateor pplm istū extitisse vsgz
adhuc dura fronte et indomito corde: s; vt̄ ne etiā
idomabili. nescio vñ liqdo scire possis: **P**otest fore
qd̄ necdū fuit. **S**i diffidis tu: sed apud deū nō erit
ipossibile oē verbū. **S**i dura frōte sūt: dureto et tu
econtra tuā **N**il tam durū quod duriori nō cedat.
Dās ad pphaz **D**edi frontē tuā duriorē frontib⁹
eoz **V**nū est qd̄ te absoluit: si egisti cū populo il-
lo ut possis dicere ppke meus qd̄ tibi debui facere ⁊
nō feci: **S**i sic fecisti et nō pfectisti: ē demū qd̄ fa-
cias et qd̄ dicas **E**xi de hūr chaldeoz: et dicitō qz
opz me ⁊ alijs citatib⁹ euāgelizāe **P**uto q̄ nec pei-

fuit exili: orbe prouide cōmutato. ¶ **V**enit
 vnu iam ad collaterales et coadiutores tuos.
Hij ceduli tibi. **H**ij intimi sunt. **Q**uamobrem si
 boni sunt. tibi potissimum sunt si mali eque p[ro]p[ter]a tibi
Ne te dixeris sanu dolentem latera: hoc est ne te
 dixeris bonu[m] malis innitentem. **A**ut si bonus sis
 bonitas tui soli: q[uod] fructum afferre p[otest]. **H**ic ut in su-
 periori libro dixisse me memini **Q**uid in q[uod] emolumenti
 affert ecclesie dei tuae vni h[ab]itatis iusticia: ubi sentencia
 paulet aliter afferat: **S**ed nec tuta tibi boitas tua
 obessa malis: nō magis q[uod] sanitas vicino serpen-
 te. **N**on est q[uod] te subducas malo intellino. **E**t eratio
 ne bonu[m] domesticu[m] eo amplius quo sepius iuuat. **S**ed
 sepe leuet sine grauen: cui rectius imputandum q[uod] ti-
 bi. qui tales aut elegisti aut admissisti. **N**on de oī-
 bus dico: nam sūt q[ua]s nō elegisti. sed ip[s]i te. **A**ut p[er]ta-
 tem non habu[er]is: nisi quā tu eis aut tribueris. aut p[re]mi-
 seris. **A**d idē ergo reuertimur. **T**ibi imputa q[uod]cūd
 patieris ab eo qui sine te potest facere nihil. **H**ij s[unt] er-
 platis: de cetero nō inconsiderate ut vides eligendi
 quiq[ue] seu colligendi sunt in op[er]a ministerij huius.
Tuum est vnde cunq[ue] euocare et abscondere tibi ex-
 emplo moyſi. senes non iuuenes: sed senes non
 tam etate q[uod] moribus: quos tu nosti quia senes
 populi sunt. **A**n non eligendi de toto orbe: orbem
 iudicaturi: **S**ane huic negotio non se ingerat ro-
 gans. **C**onsilio non prece agendum est. **S**unt q[uod]

necessario a nobis rogantium aut extorquet impo-
tunitas aut necessitas meretur. At istud in his q̄
nostra sūt **Vbi** at non licet quod volo facere; quis
locus roganti? Nisi forte qui me rogat. hoc rogat
ut quod vult velle liceat mihi: et nō magis ut velū
Ali⁹ pro alio: alius forte et pro se rogat **Pro q̄ ro-**
garis: sit suspect⁹ Qui ipse rogat pro se: iam audi-
catus est **Nec** interest per se an per alium q̄s roget
Clericum curiam frequentatēm qui nō sit de curia
ad idem uozie pertinere ambientiū genus: Adulā-
tem et ad placitum cuiusq; loquentem unū de ro-
gantib⁹ puta: etiā si nihil rogauerit **Scorpioni** nō
est in facie qđ formidet: s; pungit a cauda: Si ad
ealiū blandicias cor tuū ut assolet molliri senseris
memineris scriptū: **Omnis** hō primū vinū bonū
ponit: cū at inebriati fuerint tūc id quod deterius
est **Pari** pondere estimaueris ei⁹ humilitatē qui ti-
met: et eius qui sperat. **Viri** callidi et dolosi propri-
um esse solet. tunc p̄tendere humilitatē: cū aliquid
obrinere voluerit. **De** qualib⁹ dicit scriptura **Est**
qui se humiliat nequiter: et interiora eius plena
sunt dolo **De** nobis ipsis sume sūie hui⁹ enuidens
ac familiare exemplum **Quantos** quos simplices
admisisti. postmodū sustinuistis graues: insolent-
ies contumaces rebelles: **Quod** quidem interi⁹
malum tegunt principia: posteriora produnt Ver-
bosolū adolescentem et studentem eloquentie cū sa-

pientie sit inanis: non aliud q̄ iusticie holtem re-
 putes Pro huiusmodi falsis fr̄ib⁹ dicit tibi gentiū
 magister Man⁹ cito neam̄ imposueris Excluso ita
 q̄ vniuerso hoc pestileti ḡnē hoīz: cure tibi marie sit i
 trducere tales quos postmodū introduxisse nō pe
 nitent Turpe est tibi sepi⁹ retractare quo feceris:
 et iudiciū tuū frequenter periclitari nō decet Dili
 genter p̄m̄ dē quod faciendū erit tracta ap̄d te: et
 tu h̄j̄s qui te diligūt Tracta an̄ factum: q̄r post
 fcn̄ sera retractatio est. Sapientis consilium est oia
 fac cū consilio: et post factū non penitebis Et hoc
 tibi persuade qui admittendi sūt difficile in curia
 posse probari: et ideo si fieri p̄t. viros probatos o
 portere deligi nō probandos Nos in monasterijs
 dēs recipimus spe meliorandi At curia bonos fa
 cilius recipere l̄q̄ facere consuevit Quod si plures
 in ea defecisse bonos q̄ malos profecisse probau
 mus: querendi sane quib⁹ nec defect⁹ timeatur.
 nec p̄fēcūs optetur. utpote iam pfectis Itaq̄ vo
 lentes neq; currentes assumito: s; cunctates. sed
 rēnuentes Etiā coge illos et compelle intrare In
 talib⁹ ut opinor requiescer spirit⁹ tuus. qui non
 sunt attrite frontis et inuerterundi sed timorati:
 preter deū tamen timeant nihil. nihil sperent nisi a
 deo qui aduentariū non manus attendant: sed
 necessitates Qui stent virilitet pro afflictis: et iu
 dicet in egitate p̄ maluetis terre Qui sint cōpositi

ad mores . probati ad sanctimoniā . parati ad obe-
dientiā . mansueti ad paciāz . subiecti ad disciplinā .
rigidi ad censurā . catholici ad fidem . fideles ad dis-
pensationē . concordes ad pacem . conformes ad u-
nitatem **Qui** sunt in iudicio recti . in consilio prouī-
di . in iubendo discreti . in disponendo industrii . in a-
gendo strenui . in loquendo modesti . in aduersita-
te leturi . in prosperitate deuoti . in zelo sobrii . in mi-
sericordia non remissi . in ocio non ociosi . in hospi-
tio non dissoluti . in cōmūcio nō effusi . in curia rei fa-
miliaris non anxi . aliene non cupidi . sive non pro-
digii : ubiqz et in cibis circumspecti . **Qui** legatioē
pro christo fungi quotiens opus erit nec iussi rēnu-
ant : nec nō iussi affectent **Qui** qđ verecūde excusat
obstinatus non recusent **Qui** missi post aurū non
eant . sed christū sequantur : qui questū legationem
non eskerent . nec requirant datū sed fructū . **Qui**
regibus iohannem exhibeant : egyptis moyseū : for-
nicantib⁹ phinees : helpani ydolatriis : helizeum
auarib⁹ : petrura vaientib⁹ : paulum blasphemā-
tibus : negotiācibus crīlū **Qui** vulgus nō sper-
nant sed doceant . viuites non palpent sed terreat .
pauperes non grauent sed souerant : mīnas princi-
pium non paueant sed conseruat **Qui** non cū tur-
ba intrent nec cum ira ereant : qui ecclēsias nō spo-
lient sed emendent **Qui** marsubia nō exhauiant :
sed corda reficiant . et crīmina corrigan Fāme pro-